Enfin, dans le troisième article de la même question, il affirme qu'en Dieu sont les idées de toutes les choses existantes ou possibles: *Platon, dit-il, admettait l'existence de l'idée et comme principe de la connaissance des choses et comme principe de leur génération. Elle a, en effet, ce double but si on la considère dans l'intelligence divine. Comme principe de la production des êtres, on peut l'appeler exemplaire: comme telle elle appartient à la connaissance pratique; comme principe de la connaissance, elle se nomme proprement raison, et peut appartenir*

nisi in ipsa mente Creatoris? Non enim extra se quidquam positum intuebatur ut secundum id constitueret quod constiterat: nam hoc opinari sacrilegium est. (*De divers. quæst.* 85, q. 46.)

(1077) Nec Plato quidem in hoc erravit, quia esse mundum intelligibilem dixit, si non vocabulum quod ecclesiasticæ consuetudini in re illa non usitatum est, sed ipsam rem velimus attendere. Mundum quippe ille intelligibilem annuavit ipsam rationem sempiternam atque incommutabilem, qua fecit Deus mundum. Quam qui esse negat, sequitur ut dicat irrationaliter Deum fecisse quod levit; aut cum faceret vel antequam faceret nescisse quid faceret; si apud eum ratio faciendi non erat. Si vero erat sicut erat, ipsam videtur Plato vocasse intelligibilem mundum. (*Retract.* lib. 1, c. 5, v. 2.)

(1078) Ubi est prima et summa vita, cui non est aliud vivere et aliud esse, sed idem est esse et vivere: et primus ac summus intellectus cui non est aliud vivere et aliud intelligere, sed id quod est intelligere hoc vivere, hoc esse est, unum omnia: tantum verbum perfectum cui non desit aliquid, et ars quædam omnipotentis atque sapientis Dei,

plena omnium rationum viventium, incommutabilem; et omnes unum in ea, sicut ipsa unum de uno, cum quo unum... Ibi novit omnia Deus quæ fecit per ipsum, et ileo cum decedat et succedat tempora, non decedit aliquid vel succedit aliquid scientiæ Dei. Non enim hæc quæ creata sunt, ideo sentiuntur a Deo, quia tacta sunt: an non potius ideo facta sunt, vel mutabilia, quia immutabiliter ab eo sciuntur? (*De Trinit.* lib. vii, cap. 10.) — *Voy. encore: Tract.* in *Joan.* ii, n. 9; *De Genes. ad litt.* lib. v, c. 15.)

(1079) Deus cognoscit suam essentiam secundum omnem modum quo cognoscibilis est. Potest autem cognosci non solum secundum quod in se est, sed secundum quod est participabilis secundum aliquem modum similitudinis a creaturis: unaquæque autem creatura habet propriam speciem, secundum quod aliquo modo participat divinæ essentiae similitudinem: sic igitur in quantum Deus cognoscit suam essentiam, ut sic imitabilem a tali creatura, cognoscit eam ut propriam rationem et ideam huius creaturæ: et similiter de aliis. (Q. 15, a 2. c.)